
令和５年１２月１１日 

保護者の皆様 

京都市立紫野高等学校 

校長 北 村  光 司 

京都市立紫野高等学校ＰＴＡ 

会長 田中  志保子 

 

平日の電話応答時間について（お願い） 

 

 

師走の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

本校では「一歩踏み出す Global Citizen」の育成を目指して、生徒の健やかな成長や進路

希望の実現に向け、魅力ある学校づくりを進めるとともに、日々教育活動の充実に取り組んで

おります。 

 

さて本校では、これまで平日の電話応答につきまして、保護者の皆様の利便性を考慮して、

１７：３０まで電話応答させていただいておりましたが、この度、京都市立学校の「教職員の働き

方改革」の一環として、平日の電話応答時間を下記のように運用することにいたします。 

保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

【電話応答時間】  ８：３０～１７：００ 

 

【実 施 日】    令和６年１月９日（火）より実施 

 

 

いじめ、不登校などの緊急のご相談は、下記の公的機関の相談窓口にご連絡ください。 

 

相談窓口 

 

◆「こども相談２４時間ホットライン」  #7333 （ダイヤル回線・ＩＰ電話の場合は３５１－７８３４） 

 

◆「ヤングテレホン」京都府警察本部少年サポートセンター ０７５－５５１－７５００ 

  ※２４時間受付（無休） 

 

◆「いじめメール相談」   ijime-soudan-mail@edu.city.kyoto.jp 

 

以上 


